
UCHWAŁA NR LII/439/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) art. 5 i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023r., poz. 70 ze zm.), w związku z pkt 1 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 
2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. 
z 2023r. poz. 774) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/426/23 z dnia 19 października 2023r.  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2023r., poz. 9453) w § 1 pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: 
„7) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r., poz. 70 ze zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej odpisu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 
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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/439/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

W uchwale Nr LI/426/23 Rady Gminy Powidz z dnia 19 października 2023r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości w  § 1 pkt 7 ustalono stawkę podatku następująco: „od budowli - 
2% ich wartości ”, tj. bez dookreślenia zakresu przedmiotowego, dla którego ustalono stawkę oraz bez 
wskazania na podstawie jakich przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych jest ustalana wartość 
budowli.  

 Stosownie do § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2022r. w sprawie „Zasad 
techniki prawodawczej” (Dz.U. z 2002r. Nr 100 poz. 908) przepisy redaguje się tak, aby dokładnie i w sposób 
zrozumiały dla adresatów zawartych norm wyrażały intencje prawodawcy.  W przypadku powyższej uchwały 
winny być zredagowane w taki sposób, aby zakres przedmiotu opodatkowania dla którego ustalono stawkę, a 
także sposób w jaki wyrażono stawką odpowiadał wprost uregulowaniom ustawowym. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  
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